
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.16/21-6-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 162                       Περίληψη 

Έγκριση τής αριθμ.9/2023 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΙΔ με την 
επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης Θεάματος 
Επικοινωνίας» σχετικά με ψήφιση έκθεσης πεπραγμένων 2022 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 21 Ιουνίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.13785/16-6-2023 έγγραφη πρόσκληση του Πρόεδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 
του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Ασκαρίδης Ηλίας 
3) Γουναρίδης Στυλιανός 
4) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
5) Ελευθεριάδης Απόστολος 
6) Ζερενίδης Ιωάννης 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Ιγιαννίδης Στέφανος 
9) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
10) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
11) Λύρατζης Πασχάλης 
12) Μελισσόπουλος Σάββας 
13) Μπαντάκ Σιαμπάν 
14) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
15) Παπαδάκης Θεοφάνης 

16) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
17) Παπαδοπούλου Σοφία 
18) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
19) Παπαχρόνης Χρήστος 
20) Παυλίδου Ελισάβετ 
21) Σταματιάδης Σταμάτιος 
22) Τοπ Σινάν 
23) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
24) Τσαρεκτσή Τζενάν 
25) Φανουράκης Εμμανουήλ 
26) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
27) Χασάν Ογλού Φερτούν 
28) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 
29) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
4) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
5) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
6) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 

7) Καλογερής Γεώργιος 
8) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
9) Παπά Σοφία 
10) Σαββίδης Ματθαίος 
11) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
12) Τσαϊρογλου Μανιώ 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης, παραβρίσκονται οι πρόεδροι 
των δημοτικών κοινοτήτων Ευμοίρου και Κιμμερίων Χατζηνίκου Κυριάκος και Σοφτά Κεμουράν 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Σοφία 
Παπαδοπούλου μετά την ψήφιση του θ1, Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι αποχώρησαν 
οριστικά από τη συνεδρίαση: Σοφία Παπαδοπούλου μετά την ψήφιση του θ1, Πασχάλης Λύρατζης, Σάββας 
Μελισσόπουλος, Σιαμπάν Μπαντάκ, Γεώργιος Χατζηθεοδώρου κατά τη συζήτηση του θ17, το οποίο 
προτάθηκε για συζήτηση ως θ4, Χρήστος Παπαχρόνης, Τζενάν Τσαρεκτσή, Σινάν Τοπ, Θεοφάνης 
Παπαδάκης, Ελισάβετ Παυλίδου, μετά την ψήφιση του θ17, το οποίο προτάθηκε για συζήτηση ως θ4 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, το οποίο συζητήθηκε μετά την 
ψήφιση του θ17, την αριθμ.πρωτ.12455/15-6-2023 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & 
Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«ΣΧΕΤΙΚΑ: Το άρθρο 72 παρ. 1κ’ (vi) του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Το άρθρο 269 
του Ν. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Το άρθρο 51 παρ. 4 του Ν. 
3905/10 (Φ.Ε.Κ. 219/Α΄/ 23 Δεκ. 2010) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 44 παρ. 9 του Ν.3979/2011 
(Φ.Ε.Κ. 138/Α΄/16 Ιουν 2011), Το άρθρο 107 του Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010), όπως έχει 
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τροποποιηθεί και ισχύει η με αριθμ.πρωτ.12453/15-6-2023 αναφορά της προϊσταμένης Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών  
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με αριθμό 9/2023 απόφασης του Δ.Σ. του ΝΠΙΔ με 
την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» με θέμα 
«Ψήφιση έκθεσης πεπραγμένων 2022» και εισηγούμαι θετικά την έγκριση αυτής» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Θωμάς Ηλιάδης, Κυριάκος Παπαδόπουλος, Αθανάσιος Χατζηαντωνίου και 
Βασιλική Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, ψήφισαν Λευκό. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αριθμ.9/2023 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΙΔ με την επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση 
Πληροφόρησης Θεάματος Επικοινωνίας» σχετικά με την ψήφιση έκθεσης πεπραγμένων 2022, όπως 
ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης. 
.…………………………………………………………………………………………........................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 26-6-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
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ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ 2022 
 
Κύριοι, εκ μέρους του Διοικητικού Συμβουλίου σάς παρουσιάζω την Έκθεση Πεπραγμένων της Δημοτικής 
Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας, Δήμου Ξάνθης, από 1 Ιανουαρίου 2022 μέχρι 31 
Δεκεμβρίου 2022. 
 Διανύοντας το 28ο έτος της λειτουργίας του το ραδιόφωνο του Δήμου Ξάνθης, συνεχίζει τη 
δραστηριοποίησή του, σε μια ιδιαίτερα ευαίσθητη συγκυρία για τον τόπο και την τοπική κοινωνία, δίνοντας 
καθημερινά το στίγμα του στον πλουραλισμό, την αισθητική και τη δεοντολογία, με παρεμβατικές ζωντανές 
εκπομπές , στους τομείς της ενημέρωσης, του πολιτισμού, της τέχνης, της εκπαίδευσης, της γλώσσας, της 
υγείας, της ψυχαγωγίας, ευαισθητοποιώντας και ενεργοποιώντας τους μεμονωμένους πολίτες αλλά και τις 
συλλογικές προσπάθειες, στην έκφραση και αποτύπωση των σκέψεων, των προβληματισμών και των 
αναζητήσεών τους, προσφέροντας βήμα έκφρασης αλλά και χώρο για ουσιαστική δημιουργία. 
 
 Με αποτυπωμένη, την άποψη του απελθόντος Διοικητικού Συμβουλίου στη διαφορετικότητα των δημόσιων 
μέσων μαζικής ενημέρωσης, το ραδιόφωνο του Δήμου Ξάνθης συνεχώς αυξάνει την συνεκτική προοπτική 
του στην κοινωνία, προωθώντας καθημερινά δεσμούς: με την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση, 
με δομές του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης - του Γραφείου διασύνδεσης Σπουδών και 
Σταδιοδρομίας του Πανεπιστημίου μας, με τη φοιτητική – πανεπιστημιακή κοινότητα του Δ.Π.Θ, με τους 
στρατευμένους νέους του Δ΄ Σώματος Στρατού, με την Μητρόπολη της Ξάνθης, με τους Συλλόγους – 
Ενώσεις –Σωματεία της ευρύτερης περιοχής μας, με τον εμπορικό και επιχειρηματικό κόσμο, με 
ανεξάρτητες πρωτοβουλίες πολιτών, με τους Ξανθιώτες ανά την Ελλάδα, με τους απόδημους Έλληνες και 
με όσους δίνουν καθημερινά το «παρών» στον ραδιοσταθμό του Δήμου Ξάνθης.  
Το αποτέλεσμα αυτής της προσπάθειας, λειτουργεί υπέρ της αλληλεγγύης και των δεσμών της τοπικής 
κοινωνίας, σε μια διαρκή πορεία γνωριμίας των πολιτών με τους θεσμούς, την κοινωνία, τους ανθρώπους 
της.  
 
 Οι συνεκτικοί αυτοί δεσμοί, τονώνονται με την διαδραστική, παρεμβατική διαδικασία που τηρεί το 
ραδιόφωνο στην εξέλιξη των εκπομπών του, με ζωντάνια και ενδιαφέρον, αποπνέοντας πλουραλισμό και 
αξιοπιστία, δίνοντας φωνή έκφρασης και επικοινωνίας στους κατοίκους της πόλης, κεντρίζοντας το 
ενδιαφέρον για τον τόπο, κάνοντας γνωστή την Ξάνθη σε κάθε γωνιά του πλανήτη, προβάλλοντας τις 
θέσεις, τις διεκδικήσεις και το πρόσωπο της Ξάνθης. 
 

Ενημέρωση 
Η Ενημέρωση στο Ραδιόφωνο του Δήμου Ξάνθης, με σοβαρότητα, νηφαλιότητα και ψυχραιμία, έδωσε το 
στίγμα από τα πρώτα χρόνια της ίδρυσής του και συνεχίζει αξιόπιστα, αμερόληπτα και υπεύθυνα, χωρίς 
φωνασκίες και προχειρότητες, να καλύπτει και να παρουσιάζει την τοπική επικαιρότητα, μέσα από τις 
ζωντανές δημοσιογραφικές εκπομπές του, χωρίς αποκλεισμούς, χωρίς προκαταλήψεις, με την εδραίωση στη 
συνείδηση των ανθρώπων της πόλης ότι αυτό που ακούει, είναι απόλυτα διασταυρωμένο. 

Η Σταυρούπολη 
 
 Ο στόχος της εγκατάστασης και λειτουργίας αναμεταδότη, του δημοτικού ραδιοφώνου Ξάνθης για τη 
διευκόλυνση λήψης του σήματος στην ορεινή περιοχή του Δήμου Ξάνθης στη Δημοτική Ενότητα της 
Σταυρούπολης, επιτεύχθηκε. Οι «ειδικές» συνθήκες της ορεινής περιοχής μας απαιτούν διαρκή επίβλεψη 
και συντήρηση των συστημάτων η οποία επιτυγχάνεται και με την αρωγή των κατοίκων της περιοχής.  
 
Θυμίζουμε ότι μετά από αιτήματα κατοίκων της περιοχής της Σταυρούπολης και μετά την απόφαση 13/9-7-
2012 του Διοικητικού Συμβουλίου η επιχείρηση εμπρόθεσμα έφερε σε επικοινωνία την ορεινή περιοχή του 
Δήμου Ξάνθης συμβάλλοντας στην ενημέρωση και ψυχαγωγία των πολιτών στην περιοχή. 
 
Από την πρώτη στιγμή δημιουργήθηκε μια αμφίδρομη επικοινωνία με τους κατοίκους της περιοχής, 
δίδοντας νέα δεδομένα στην κάλυψη, προώθηση, ευαισθητοποίηση και ενημέρωση για την ευρύτερη 
περιοχή της Σταυρούπολης, κάθε δράσης και γεγονότος που άμεσα ή έμμεσα την αφορά. 
 
Τοποθετήθηκαν 2 web κάμερες, μία στο κτίριο του παλιού δημαρχείου που «βλέπει» στην κεντρική πλατεία 
της πόλης και μία στο ύψωμα «Άγιο Πνεύμα» που «βλέπει» την ευρύτερη περιοχή της κοιλάδας του Νέστου 
και σε πραγματικό χρόνο, παρέχονται στιγμιότυπα, από τον ιστότοπο του δημοτικού ραδιοφώνου 
www.radio899.gr και από τον ιστότοπο του Δήμου Ξάνθης www.cityofxanthi.gr.  

Το Διαδίκτυο 
 
Το Δημοτικό Ραδιόφωνο μέσα από το διαδίκτυο με τη δική του ιστοσελίδα www.radio899.gr και με δικό 
του προφίλ, για τη διάχυση των πληροφοριών, σε σελίδες κοινωνικής δικτύωσης (facebook/instagram), 

http://www.radio899.gr/
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προβάλει την επικαιρότητα της πόλης τόσο σε ολόκληρη τη χώρα όσο και στην ομογένεια του εξωτερικού, 
δίνοντας ιδιαίτερη έμφαση στην 24ωρη μετάδοση του προγράμματός του μέσω του internet.  
 
Η καθημερινή ενημέρωση μέσω της ηλεκτρονικής του εφημερίδας, έφερε νέα δεδομένα στην επικοινωνία, 
δημιουργώντας παράλληλα μια βάση δεδομένων που αντέχει στον χρόνο, με νέα που αφορούν κυρίως στα 
τοπικά πράγματα της Ξάνθης, επιδιώκοντας συχνή και σταθερή επικοινωνία μέσω του ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου, με ανθρώπους της ομογένειας που διψούν για την πατρίδα, ακούγοντας με ενδιαφέρον τις 
παρεμβάσεις τους, φροντίζοντας για την ενημέρωσή τους στα τεκταινόμενα της πόλης. 
 
Στους λογαριασμούς της «Όμορφης Πόλης 89,9» στις πλατφόρμες mixcloud, youtube και facebook 
ανεβαίνουν παράλληλα με την ιστοσελίδα μας αρχεία από το πλούσιο υλικό ενημέρωσης και ψυχαγωγίας 
που διαθέτει το Δημοτικό Ραδιόφωνο Ξάνθης, δημιουργώντας έτσι ένα προσβάσιμο στους πολίτες, αρχειακό 
υλικό, για την αξιοποίησή του όλο το εικοσιτετράωρο. 
 
 Η επικοινωνία αυτή ενισχύεται και με τις συνεργασίες που αναπτύσσονται μεταξύ του Δημοτικού 
Ραδιοφώνου Ξάνθης και ραδιοφωνικών σταθμών της Κύπρου, της ομογένειας στις Ηνωμένες Πολιτείες της 
Αμερικής και της Αυστραλίας καθώς και με τη συνεργασία που πραγματοποιείται σε σταθερή βάση με τη 
δομή του Γραφείου διασύνδεσης Σπουδών και Σταδιοδρομίας του Πανεπιστημίου μας. 

Απευθείας μετάδοση των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 
 

 Μετά από ομόφωνη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης 
Θεάματος και Επικοινωνίας, συνεχίζουν να μεταδίδονται οι συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ξάνθης, ζωντανά την ημέρα και ώρα διεξαγωγής της διαδικασίας, δίδοντας την δυνατότητα στους πολίτες 
της Ξάνθης να έχουν άμεση και ολοκληρωμένη ενημέρωση για τις Δημόσιες συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης και τις αποφάσεις που λαμβάνονται σε αυτές, χωρίς καμία παρέμβαση ή περικοπή. 
 
Ο τρόπος προσέγγισης της μετάδοσης των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης από το 
Δημοτικό Ραδιόφωνο, αποδεικνύει στην πράξη ότι οι πολίτες γίνονται άμεσα γνώστες των θεμάτων που 
συζητούνται κατά την διαδικασία. 
 
Οι πολίτες ενημερώνονται αυτόματα για τις τοποθετήσεις του κάθε προσώπου – δημοτικού συμβούλου 
χωριστά, στα θέματα που απασχολούν την πόλη και τους ανθρώπους της, κρίνοντας συνολικά τις ενέργειες 
του κάθε εκπροσώπου τους. 
 
Ο ενημερωμένος Πολίτης, γίνεται ενεργός Πολίτης, χρήσιμος για το κοινωνικό σύνολο, την πόλη και τους 
ανθρώπους της.  

Βάση ψηφιακών αρχείων 
 
Από το 2013 ξεκινήσαμε την ψηφιοποίηση μουσικών αρχείων του Ραδιοφώνου του Δήμου Ξάνθης, καθώς 
και τη συγκρότηση και αρχειοθέτηση αρχείων λόγου, κυρίως συνεντεύξεις, αλλά και ειδικές εκπομπές 
λόγου με θέματα ιστορικά, κοινωνικά, επιστημονικά, που αφορούν την Ξάνθη, τον τόπο γενικότερα, αλλά 
και ολόκληρη τη χώρα. 
 
Κατά τη διάρκεια του έτους μετά από επίμονη και επίπονη δουλειά, καταφέραμε να ανταποκριθούμε στον 
προγραμματισμό μας και να δώσουμε στον πολίτη για χρήση, μέρος των αρχείων αυτών και για αξιοποίηση 
με τον οποιοδήποτε τρόπο, καθώς τώρα είναι σε δημόσια διάθεση καθ’ όλη τη διάρκεια του 
εικοσιτετραώρου, σε όλη τη διάρκεια του έτους, με τα πλεονεκτήματα που μας δίνει η σύγχρονη τεχνολογία. 
Η προσπάθεια ψηφιοποίησης των αρχείων συνεχίζεται, καθώς ο όγκος είναι αρκετά μεγάλος και 
ευελπιστούμε στην ολοκλήρωση της προσπάθειας.  
 

Οι Θεσμικές Εκδηλώσεις 
 
Το Δημοτικό Ραδιόφωνο καθιέρωσε την επικοινωνιακή υποστήριξη σε όλα τα επίπεδα, στους Θεσμούς και 
τις Εκδηλώσεις του Δήμου Ξάνθης και όλων των συλλογικών φορέων που δρουν και λειτουργούν στην 
ευρύτερη περιοχή μας. 
 
Έχει γίνει πλέον γνωστό και κατά κάποιο τρόπο και απαιτητό, από τις συλλογικότητες της περιοχής, να 
ζητούν την επικοινωνία των εκδηλώσεων που πραγματοποιούν, μέσα από ραδιοφωνικά μηνύματα που 
παράγει ο σταθμός, μέσα από άρθρα που δημοσιεύει στην ηλεκτρονική του εφημερίδα, μέσα από banner 
που καταχωρεί στον ιστότοπό του.  
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Το δημιουργικό επιτελείο, έβαλε με σταθερά βήματα τις βάσεις, ώστε να αναμένεται κάθε φορά το 
καλύτερο δυνατό αποτέλεσμα, μέσα από την επιστημονική κατάρτιση, την εμπειρία και την αισθητική των 
στελεχών του.  
 
Δεκάδες και πολλές φορές εκατοντάδες μηνύματα προβολής, προώθησης, επικοινωνίας, ενημέρωσης, των 
πολιτών για τα συμβαίνοντα στα όρια του Δήμου και όχι μόνο, για θέματα που μας απασχολούν, 
υποστηρίζουν τις δράσεις και εγγυώνται την διάχυση της πληροφορίας, καθιστώντας τον δημότη της 
Ξάνθης Ενημερωμένο Πολίτη. 
 

Θρακικές Λαογραφικές Εορτές 
 

Λόγω της πανδημίας δεν πραγματοποιήθηκαν οι εκδηλώσεις για τις Θρακικές Λαογραφικές Εορτές.  
 

Γιορτές Νεολαίας Δήμου Ξάνθης 
 

Λόγω της πανδημίας δεν πραγματοποιήθηκαν οι εκδηλώσεις για τις Γιορτές Νεολαίας. 
 

Γιορτές Παλιάς Ξάνθης 
 

Μέσα από μια δημιουργική διαδικασία, με τη συμμετοχή και την αισθητική αρκετών συλλόγων που 
μετέχουν, οδηγούμαστε στην σύλληψη της ιδέας και στη συνέχεια στην παραγωγή spots επικοινωνίας του 
θεσμού, τονίζοντας τις ιδιαιτερότητες που αυτός παρουσιάζει, από την ψυχοσύνθεση των ανθρώπων αυτής 
της πόλης που αγκαλιάζουν γρήγορα τους επισκέπτες και κάνουν τα αδύνατα δυνατά για μια άψογη και 
ζεστή φιλοξενία.  
Για την διοργάνωση του 2022 η «Όμορφη πόλη» παρήγαγε 20 spots και πραγματοποίησε 2.550 μεταδόσεις 
του υλικού επικοινωνίας του θεσμού και των εκδηλώσεών του.  
 
Αναπαρήγαγε demo ενημέρωσης και επικοινωνίας για τις εκδηλώσεις που κρίθηκε αναγκαίο να 
υποστηριχθούν με την υπενθύμιση της πληροφορίας σε κάθε γειτονιά της πόλης με αυτοκίνητα του Δήμου. 
 
Στις εκπομπές του ραδιοφώνου φιλοξενήθηκαν οι πρωτεργάτες και οι πρωταγωνιστές των εκδηλώσεων που 
πλαισίωσαν τις γιορτές, δίνοντας το στίγμα της συλλογικότητας, της αδιάκοπης δημιουργικής εργασίας, του 
εθελοντισμού και της πνοής, που οι άνθρωποι της πόλης εμφυσούν στον θεσμό.  

Παραγωγές «Όμορφης Πόλης 89,9»  
 
Εκτός από μουσικές εκπομπές και τις εκπομπές λόγου και τέχνης που παράγει το Δημοτικό Ραδιόφωνο 
Ξάνθης εμπνέοντας και ενεργοποιώντας σημαντικές παρουσίες στα πολιτιστικά πράγματα της περιοχής, με 
ομόφωνη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης, παραχωρήθηκε χρόνος και 
δημιουργήθηκε συγκεκριμένη ζώνη στην ροή του προγράμματος της «Όμορφης Πόλης» για τους 
Πολιτιστικούς Συλλόγους. 
 
Όλοι οι Πολιτιστικοί Σύλλογοι και φορείς της περιοχής μας έχουν τη δυνατότητα να παράγουν την δική 
τους ραδιοφωνική εκπομπή στο Δημοτικό Ραδιόφωνο και αυτή να μεταδίδεται σε εβδομαδιαία, 
δεκαπενθήμερη ή μηνιαία βάση ανάλογα με τις ανάγκες και δυνατότητες του κάθε συλλόγου. 
 
Στην πράξη τελικά επικράτησε κάποιοι πολιτιστικοί σύλλογοι κατά καιρούς να αξιοποιούν στο έπακρο τη 
δυνατότητα αυτή και άλλοι να επιλέγουν να δημοσιοποιούν τις δράσεις και τις ενέργειές τους, σε σχέση με 
την επικαιρότητα του αντικειμένου τους, μέσα από τις δομές των ενημερωτικών δημοσιογραφικών 
εκπομπών του ραδιοφώνου. 
  
Έτσι η όμορφη πόλη παράγει και μεταδίδει εκπομπές σε συνεργασία με:  

• Πολιτιστικό Σύλλογο Κυπρίων  
• Σύλλογο Κρητών Ξάνθης 
• Ιερά Μητρόπολη Ξάνθης και Περιθεωρίου 
• Δίκτυο Λόγου και Πράξης 
• Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 
• Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση  
• Νέους Ξανθιώτες Δημιουργούς 
• Ίδρυμα Θρακικής Τέχνης και Παράδοσης 
• Φιλοπρόοδη Ένωση Ξάνθης 
• Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
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 Η ανοικτή διαδικασία για την απόκτηση εκπομπής στη συχνότητα του Δημοτικού Ραδιοφώνου από τις 
συλλογικές προσπάθειες, για όσο χρόνο αυτό κρίνεται αναγκαίο από τον σύλλογο, δίνει την ελεύθερη 
προοπτική της ενεργοποίησης και απενεργοποίησης της δυνατότητας αυτής.  
 
Συνολικά η Όμορφη Πόλη μετέδωσε (δωρεάν) για το 2022, 33.912 κοινωνικά μηνύματα. 
 

Το πρόγραμμα 
 
Στο πλαίσιο της διαμόρφωσης της ροής του προγράμματος του Ραδιοφώνου του Δήμου Ξάνθης, όπως αυτή 
ορίζεται και στην σχετική νομοθεσία, παρόλη την ελάχιστη αριθμητικά δομή της επιχείρησης, 
ενεργοποιώντας δημιουργικούς ανθρώπους της πόλης, εμπνέοντας με τον τρόπο λειτουργίας της ροής, τον 
εθελοντισμό, πραγματοποιούμε ειδικές προγραμματισμένες εκπομπές λόγου και τέχνης, με ιδιαίτερο 
προσανατολισμό στην Ελληνική γλώσσα, στην ιστορία, στα γράμματα, στην λογοτεχνία, στην ποίηση, στο 
θέατρο, στα εικαστικά.  
 
Το Δημοτικό Ραδιόφωνο Ξάνθης ακολουθώντας την εξέλιξη της τεχνολογίας αναβαθμίζει καθημερινά την 
ηλεκτρονική του εφημερίδα στην ιστοσελίδα www.radio899.gr αξιοποιώντας την τεχνογνωσία των 
στελεχών και των συνεργατών του. 
 
Ο Ραδιοφωνικός Σταθμός του Δήμου Ξάνθης ακούγεται σε όλη την υδρόγειο μέσω του διαδικτύου, από την 
πρώτη στιγμή που δόθηκε τεχνικά αυτή η δυνατότητα και μάλιστα μετά από πρωτοβουλία που εξελίχθηκε 
από το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Ξάνθης. Ήταν μια ευτυχής συγκυρία που μας έδειξε τον δρόμο και την 
μετάδοση σε παγκόσμιο επίπεδο ξεπερνώντας με την τεχνολογία ουσιαστικά τα όρια της τοπικής 
ραδιοφωνίας.  
 
Η ηλεκτρονική του εφημερίδα υποστηρίζει το περιεχόμενο των εκπομπών του, ενημερώνει την κοινή γνώμη 
για θέματα που απασχολούν κυρίως την περιοχή μας, προβάλει τις ομορφιές του τόπου μας, κάνει γνωστές 
δράσεις στο πλούσιο φυσικό περιβάλλον της περιοχής και έρχεται σε επαφή μέσω των ιστοσελίδων 
κοινωνικής δικτύωσης με ενεργούς πολίτες, σε μια αμφίδρομη επικοινωνία που κρατά ζωντανές, επίκαιρες 
και ενδιαφέρουσες τις παρεμβάσεις του. 
 
Μέσα από αυτές τις υπεύθυνες διαδικασίες που καθιέρωσε το Ραδιόφωνο του Δήμου Ξάνθης, κέρδισε την 
αποδοχή των ακροατών, που καθημερινά αισθάνονται ότι γίνονται συνεργάτες, ανταποκριτές και 
συνδιαμορφωτές στη ροή του προγράμματος της «Όμορφης Πόλης», τονώνοντας τη διαρκή προσπάθεια 
διοίκησης και εργαζομένων, υπογραμμίζοντας τη συμβολή του Δήμου Ξάνθης, με το δημόσιο μέσο που 
διαθέτει, στο κοινωνικό αγαθό της ενημέρωσης, της πληροφόρησης, της ευαισθητοποίησης, της 
αλληλεγγύης, προς τους πολίτες 
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